
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br 
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 422 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...........................................................01

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDITAL DE LICITAÇÃO - 
CONVITE N° 001/2013.
PROCESSO 004/2013.

ATO DE HOMOLOGAÇAO E
ADJUDICAÇÃO

Face ao constante dos autos do processo sob n° 
004/2013, referente ao  Convite n° 001/20103 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,e, expi-
rado o prazo recursal, o Legislativo do Mu-
nicípio de Cruz Machado-PR,  torna  pública 
a HOMOLOGAÇAO do procedimento lici-
tatório em epígrafe  e a ADJUDICAÇAO do 
seu objeto à empresa SBS-CLIMATIZAÇÃO 
DE AMBIENTES LTDA-ME;  inscrita no 
CNPJ sob n.º 11.024.848/0001-77, com sede 
junto a Avenida Manoel Ribas, 1755-centro, 
município de Guarapuava-Estado do Paraná, 

CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE 
CRUZ MACHADO ESTADO 

DO PARANÁ.

EDITAL N° 009/2013

CONVOCAÇÃO DE 
CONSELHEIRO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Crian-

ATOS DOS CONSELHOS 
E COMISSÕES

DIVERSOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÕES

ça e do adolescente do Município de Cruz 
Machado-Pr, através de sua Presidente Ju-
liana Sembay e tendo em vista o período de 
férias  do conselheiro Tutelar Rafael Zakzeski 

CONVOCA

A Sra. MARIA ZEZINHA KOZIELSKI 
Conselheira Tutelar Suplente, à apresentar 
– se para assumir a disponibilidade de vaga 
temporária de Conselheiro Tutelar Titular, 
conforme  Lei Municipal n° 1295/2011.

Cumpre salientar,  que o interessado deverá 
se apresentar  com prazo máximo de  03 (três) 
dias, junto a Secretaria Executiva do CMD-
CA, na AV. Engenheiro Ferreira Correa s/n, 
Centro, Cruz Machado –PR, junto a Secreta-
ria Municipal de Assistência Social, a partir 
desta publicação.

Cruz Machado, 19 de  dezembro de 2013

JULIANA SEMBAY
Presidente do CMDCA

no valor total de R$ 55.775,00(cinquenta e 
cinco mil e setecentos e setenta e cinco reais), 
conforme determina o  inciso  VI do art. 43 da 
Lei n° 8.666/93.

Cruz Machado-PR, 19 dezembro  de 2013.

RONALDO SCHRIBENIG
Presidente do Legislativo Municipal



  Pág  02 - Edição 422 Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 19 de Dezembro de 2013

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE LOCAL DESCRIÇÃO VALOR
1657 1 13/12/2013 13/12/2013 Anita Otto União da Vitória (PR) Curso e Reunião do Fórum R$ 30,00
1658 1 17/12/2013 17/12/2013 Helio Luis Rockenbach Paula Freitas (PR) Levar professores da Escola Boleslau para o Parque Tibum R$ 80,00
1659 1 16/12/2013 16/12/2013 Helio Luis Rockenbach Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1660 1 18/12/2013 18/12/2013 Helio Luis Rockenbach Curitiba (PR) Buscar Eixo de Carragadeira na Romac R$ 80,00
1661 1 17/12/2013 17/12/2013 Estanislau Karas Curitiba (PR) Levar alunos da 4ª Série da Escola Lauro Müller R$ 80,00

1662 1 12/12/2013 12/12/2013 Estanislau Karas União da Vitória (PR) Levar professores do Colégio Estanislau Wrublewski para o 
Parque Baú

R$ 30,00

1663 1 17/12/2013 17/12/2013 Augusto Marczal Sobrinho Curitiba (PR) Levar alunos da 4ª Série da Escola Lauro Müller R$ 80,00
1664 1 10/12/2013 10/12/2013 Augusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Levar Alunos da Escola Lauro Müller R$ 30,00

1665 1 12/12/2013 12/12/2013 Augusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Levar alunos do Colégio Estanislau Wrublewski para o Parque 
Baú

R$ 30,00

1666 1 18/12/2013 18/12/2013 Clóvis Zabandzala General Carneiro (PR) Posto de atendimento da Junta de Serviços Militares R$ 80,00

1667 1 19/12/2013 19/12/2013 Jorge Pelepek União da Vitória (PR) Levar documentação do Detran e para 4ª CRT e prestar 
serviços a mesma

R$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 19/12/2013


